
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina Zona Rural

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2014 (SRP)

Às 15:06 horas do dia 12 de fevereiro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO ANTONIO SANTOS AMORIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23303000117420139, Pregão nº 00002/2014.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Milho em grão (saco com 60 kg)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 116.420 Unidade de fornecimento: kg

Valor estimado: R$ 1,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,7600 e a quantidade de
116.420 kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/02/2014
11:38:55

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.I. COMERCIO EM
GERAL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 07.999.951/0001-65, Melhor lance:

R$ 0,7600

Homologado
07/03/2014
09:27:50

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 2
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Farelo de soja, moída com garantia mínima de 45% de proteína bruta (saco com 50 kg).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36.400 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 1,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R M DE SOUZA ALMEIDA RACOES - ME , pelo melhor lance de R$ 1,7100 e a quantidade de 36.400
Kg .

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

1 of 10 03-09-2015 09:20



Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DE SOUZA
ALMEIDA RACOES - ME, CNPJ/CPF: 15.016.984/0001-76, Melhor

lance: R$ 1,7100

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 3
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Farelo de trigo, com garantia mínima de 14% de proteína bruta (saco com 30 kg).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15.930 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 1,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R M DE SOUZA ALMEIDA RACOES - ME , pelo melhor lance de R$ 0,6300 e a quantidade de 15.930
Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DE SOUZA
ALMEIDA RACOES - ME, CNPJ/CPF: 15.016.984/0001-76, Melhor

lance: R$ 0,6300

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 4
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Caroço de Algodão, integral com pluma (saco com 40 kg).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 1,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R M DE SOUZA ALMEIDA RACOES - ME , pelo melhor lance de R$ 1,1200 e a quantidade de 12.000
Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DE SOUZA
ALMEIDA RACOES - ME, CNPJ/CPF: 15.016.984/0001-76, Melhor

lance: R$ 1,1200

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 5
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição  Complementar:  Sal  mineral  para  bovinos  de  leite.  Núcleo  de  minerais,  destinado  a  mistura  da  ração
concentrada para a alimentação de gado de leite nas fases de novilha, vaca seca e lactação. O produto deve ser entregue
com prazo de validade mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 25 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE
NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

2 of 10 03-09-2015 09:20



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 3,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: R M DE SOUZA ALMEIDA RACOES - ME , pelo melhor lance de R$ 2,6200 e a quantidade de 1.800
Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DE SOUZA
ALMEIDA RACOES - ME, CNPJ/CPF: 15.016.984/0001-76, Melhor

lance: R$ 2,6200

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 6
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Sal mineral para caprinos. Núcleo de minerais, destinado a mistura da ração concentrada
para a alimentação de caprinos. O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na data da
entrega. Saco com 25 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.425 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 3,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R M DE SOUZA ALMEIDA RACOES - ME , pelo melhor lance de R$ 2,3300 e a quantidade de 1.425
Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DE SOUZA
ALMEIDA RACOES - ME, CNPJ/CPF: 15.016.984/0001-76, Melhor

lance: R$ 2,3300

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 7
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Sal mineral para ovinos. Núcleo de minerais, destinado a mistura da ração concentrada para
a alimentação de ovinos. O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na data da entrega.
Saco com 25 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 475 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 3,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,2800 e a quantidade de 475 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

2,2800

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

3 of 10 03-09-2015 09:20



Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 8
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Calcário Calcítrico. O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias
na data da entrega Saco com 50 kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 0,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: R M DE SOUZA ALMEIDA RACOES - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 4.000
Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DE SOUZA
ALMEIDA RACOES - ME, CNPJ/CPF: 15.016.984/0001-76, Melhor

lance: R$ 0,3000

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 9
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Fosfato Bicálcio. O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na
data da entrega Saco com 50 kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 1,9000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

03/02/2014
17:04:33

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

fracassado.

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO SANTOS
AMORIM

Item: 10
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Núcleo suíno 3%. O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na
data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 4,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,1500 e a quantidade de 600 Kg .

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

4 of 10 03-09-2015 09:20



Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

2,1500

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 11
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Núcleo suíno 4%. O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na
data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 4,6500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,4200 e a quantidade de 500 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

3,4200

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 12
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Núcleo ave postura 2,5% c/ fitase. O produto deve ser entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 6,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,4800 e a quantidade de 1.000 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

5,4800

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 13
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar:  Núcleo franga inicial  5% c/ fitase. O produto deve ser entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Kg

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

5 of 10 03-09-2015 09:20



Valor estimado: R$ 4,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,1900 e a quantidade de 40 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

4,1900

Homologado
12/02/2014
15:06:53

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 14
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar:  Núcleo franga recria 5% c/ fitase. O produto deve ser entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 5,9500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,3900 e a quantidade de 120 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

5,3900

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 15
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Núcleo ave postura 2,5% sem fitase. O produto deve ser entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 4,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,9600 , com valor negociado a R$ 2,9500 e a
quantidade de 1.000 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$ 2,9600, Valor

Negociado: R$ 2,9500

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO
ANTONIO SANTOS

AMORIM

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

6 of 10 03-09-2015 09:20



Item: 16
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Núcleo franga inicial 5%sem fitase. O produto deve ser entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 4,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,9900 e a quantidade de 40 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

3,9900

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 17
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Núcleo franga recria 5% sem fitase. O produto deve ser entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 5,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,7900 e a quantidade de 120 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

5,7900

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 18
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Ração para coelho (peletizada). O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo
de 120 dias na data da entrega. Saco com 20 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 2,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a quantidade de 1.000 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

7 of 10 03-09-2015 09:20



Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

1,5500

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 19
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar:  Ração para  bezerros  (peletizada).  O produto  deve ser  entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 40 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 2,1800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de 1.500 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

1,5000

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 20
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Ração para suíno pré-inicial (peletizada). O produto deve ser entregue com prazo de validade
mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 20 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 5,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,5300 e a quantidade de 2.500 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

1,5300

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 21
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição  Complementar:  Ração  para  peixes  TR  32  %  PB  6-8  mm  (extrusada).  Fase  de  uso  Adulto
(Engorda/Terminação). O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco
com 25 kg. Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Kg

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

8 of 10 03-09-2015 09:20



Valor estimado: R$ 2,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,9200 e a quantidade de 1.000 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

1,9200

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 22
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Ração para peixes TR 32% PB 6-8 mm (extrusada). Fase de uso Juvenil (Crescimento). O
produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 25 kg. Qualidade
igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 2,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,9200 e a quantidade de 500 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

1,9200

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 23
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Ração para peixes TR 36% PB 3-4 mm (extrusada). Fase de uso Juvenil (Crescimento). O
produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 25 kg. Qualidade
igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 2,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,3900 e a quantidade de 200 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

2,3900

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

9 of 10 03-09-2015 09:20



Item: 24
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Ração para peixes AL 45% PB (extrusada). Ração para peixes onívoros e carnívoros na fase
de alevinos. O produto deve ser entregue com prazo de validade mínimo de 120 dias na data da entrega. Saco com 25 kg.
Qualidade igual ou superior a PRESENCE NUTIÇÃO ANIMAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 4,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIXX RACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,6900 e a quantidade de 300 Kg .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/02/2014
16:00:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIXX RACOES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.877.210/0001-04, Melhor lance: R$

2,6900

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO
SANTOS AMORIM

Item: 25
Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Farinha de carne e osso. Utilizado na formulação de ração para peixes. O produto deve ser
oriundo de empresa fiscalizada pelo MAPA e entregue com prazo de validade mínimo de 90 dias na data da entrega. Saco
com 25 kg

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Kg

Valor estimado: R$ 0,9700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

03/02/2014
17:04:53

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

fracassado.

Homologado
12/02/2014
15:06:54

SEBASTIAO ANTONIO SANTOS
AMORIM

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?pr...

10 of 10 03-09-2015 09:20


